EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2016

  O CIOP – Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, com sede em Presidente Prudente, Estado de
São Paulo, torna pública a retificação parcial do Edital do Concurso Público n.º 004/2016 de 21 de dezembro de 2016,
publicado na imprensa local e na Sede do CIOP,

- EXCLUINDO no Anexo I das atribuições do cargo Terapeuta Ocupacional , os seguintes itens:

Ministrar técnicas de trabalho em madeira, couro, argila, tecido, corda e outros;
Proporcionar condições para que os trabalhos realizados, sob sua orientação, sejam divulgados e valorizados através
da participação de concursos e exposições.

- RETIFICANDO no Anexo I das atribuições do cargo Psicólogo , onde se lê: “promover a correção de distúrbios
psíquicos, estudando características individuais e aplicando técnicas adequadas para restabelecer os padrões normais
de comportamento e relacionamento humano.”, leia-se: “promover a saúde, estudando características individuais e
aplicando métodos e técnicas adequadas para possibilitar o desenvolvimento do bem-estar físico, mental e social das
pessoas atendidas.”

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente Prudente/SP, 01 de fevereiro de 2017.

Ailton Cesar Herling
Presidente